

DISPOSICIONES Y ACUERDOS DE LOS ORGANOS DE GOBIERNO DE LA NIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID4
I.1. Claustro
I.1.1. Acuerdo 1/Claustro de 29-06-23 en relación con el escrito presentado por 21 claustrales relativo a las condiciones de trabajo del personal docente e investigador de dicha universidad
I.1.2. Acuerdo 2/Claustro de 29-06-23 por el que se aprueba la modificación del Reglamento General del Consejo de Estudiantes de la Universidad Autónoma de Madrid (CEUAM)
5
I.2. Consejo Social 6
I.2.1. Acuerdo 1/Pleno 339 de 20-06-23 por el que se nombra a Rafael Valls como vocal suplente en el Tribunal de Compensación para la Evaluación Curricular
I.2.2. Acuerdo 2/ Pleno 339 de 20-06-23 por el que se aprueban las cuentas anuales auditadas de la Universidad Autónoma de Madrid del ejercicio 2022, a propuesta del Consejo de Gobierno
I.2.3. Acuerdo 3/ Pleno 339 de 20-06-23 por el que se aprueba la propuesta de creación del Máster Universitario en investigación sobre Intervención Socioeducativa frente a la Violencia en la Infancia y en la Adolescencia por la Universidad Autónoma de Madrid
I.2.4. Acuerdo 4/ Pleno 339 de 20-06-23 por el que se aprueba la creación del título propio de Máster de Formación Permanente en Ejercicio Físico y Paciente Oncológico
I.2.5. Acuerdo 5/ Pleno 339 de 20-06-23 por el que se aprueban los precios públicos de matrícula en cursos de corta duración aprobados en la Subcomisión de Formación Continua
I.3. Consejo de Gobierno9
I.3.1. Acuerdo 1/CG de 16-06-23, por el que se aprueba la designación de nuevo representante del Consejo Social en la Comisión Técnica de Transparencia de la UAM
I.3.2. Acuerdo 2/CG de 16-06-23 por el que se nombra nueva representante del sector de Profesores Permanentes no Doctores o Profesores e Investigadores contratados con vinculación no Permanente en la Comisión delegada de Asuntos Económicos9
I.3.3. Acuerdo 3/CG de 16-06-23 por el que se nombra nuevo vocal en el Comité de Ética de la Investigación de la Universidad Autónoma de Madrid
I.3.4. Acuerdo 4/CG de 16-06-23 por el que se nombran miembros de la Comisión Asesora de Aprendizaje y Servicio
I.3.5. Acuerdo 5/CG de 16-06-23 por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público (OEP) de Personal Docente e Investigador 2023, autorizada por el Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid





de Personal Técnico, de Gestión y de Administración y Servicios 2023, autorizada por el Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid
I.3.7. Acuerdo 7/CG de 16-06-23 por el que se aprueba la modificación parcial de la RPT de Personal Técnico, de Gestión y de Administración y Servicios funcionario
I.3.8. Acuerdo 8/CG de 16-06-23 por el que se aprueba la modificación parcial de la RPT de Personal Técnico, de Gestión y de Administración y Servicios laboral
I.3.9. Acuerdo 9/CG de 16-06-23 por el que se aprueba el Documento Marco para la Asignación de Plazas de Profesor Ayudante Doctor y Plazas de Atracción de Talento en la Universidad Autónoma de Madrid para el curso 2023-2024 y siguientes
I.3.10. Acuerdo 10/CG de 16-06-23 por el que se aprueban los Acuerdos adoptados en la Comisión de Profesorado
I.3.11. Acuerdo 11/CG de 16-06-23 por el que se aprueba la distribución entre las Facultades y Escuela Politécnica Superior de la Oferta de Empleo Público (OEP) 2023 para el personal docente e investigador, tras su aprobación por la Comunidad de Madrid
I.3.12. Acuerdo 12/CG de 16-06-23 por el que se aprueban los permisos de año sabático para el curso 2023-2024106
I.3.13. Extracgto de Acuerdo 13/CG de 16-06-23 por el que se aprueba el Acuerdo por el que se declara concluso el procedimiento instado por un profesor titular de esta Universidad sobre cambio de adscripción de área de conocimiento, ante la imposibilidad de continuar con su tramitación, y el archivo de actuaciones realizadas
I.3.14. Acuerdo 14/CG de 16-06-23 por el que se aprueba la actualización del Protocolo para la prevención, detección e intervención ante situaciones de violencia sexual, por razón de sexo, de orientación sexual e identidad y expresión de género de la Universidad Autónoma de Madrid
I.3.15. Acuerdo 15/CG de 16-06-23 por el que se aprueba la auditoria retributiva de la Universidad Autónoma de Madrid 2022
I.3.16. Acuerdo 16/CG de 16-06-23 por el que se aprueba la modificación no sustancial del Máster Universitario en Investigación Farmacológica por la Universidad Autónoma de Madrid
II.NOMBRAMIENTOS Y CESES
II.1.Nombramientos
II.2.Ceses
IV. RELACIÓN DE DISPOSICIONES DE INTERÉS128
IV.1. Convocatoria de contratos predoctorales para formación de personal investigador 2023
(FPI-UAM)